
PR\1298046CS.docx PE759.751v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Hospodářský a měnový výbor

2024/0901(NLE)

14.3.2024

NÁVRH ZPRÁVY
o návrhu na jmenování člena Jednotného výboru pro řešení krizí
(N9-0006/2024 – C9-0064/2024 – 2024/0901(NLE))

Hospodářský a měnový výbor

Zpravodajka: Irene Tinagli



PE759.751v01-00 2/6 PR\1298046CS.docx

CS

PR_NLE_EconGov

OBSAH

Strana

NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ...................................................3

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ...............................................................................................5

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY, OD NICHŽ ZPRAVODAJKA OBDRŽELA 
PODNĚTY ..................................................................................................................................6



PR\1298046CS.docx 3/6 PE759.751v01-00

CS

NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu na jmenování člena Jednotného výboru pro řešení krizí 
(N9-0006/2024 – C9-0064/2024 – 2024/0901(NLE))

(Souhlas)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise ze dne 12. března 2024 na jmenování Karen Braun-
Munzingerové členkou Jednotného výboru pro řešení krizí (C9-0064/2024),

– s ohledem na čl. 56 odst. 6 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 806/2014 ze 
dne 15. července 2014, kterým se stanoví jednotná pravidla a jednotný postup pro řešení 
krize úvěrových institucí a některých investičních podniků v rámci jednotného 
mechanismu pro řešení krizí a Jednotného fondu pro řešení krizí a mění nařízení (EU) 
č. 1093/20101,

– s ohledem na své usnesení ze dne 14. března 2019 o genderové vyváženosti při 
navrhování kandidátů v oblasti hospodářských a měnových záležitostí EU2,

– s ohledem na své usnesení ze dne 16. ledna 2020 o orgánech a institucích hospodářské 
a měnové unie: prevence střetu zájmů po ukončení pracovního poměru ve veřejném 
sektoru3,

– s ohledem na článek 131 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Hospodářského a měnového výboru (A9-0000/2024),

A. vzhledem k tomu, že čl. 56 odst. 4 nařízení (EU) č. 806/2014 stanoví, že členové 
Jednotného výboru pro řešení krizí uvedení v čl. 43 odst. 1 písm. b) uvedeného nařízení 
mají být jmenováni na základě zásluh, kvalifikace, znalostí bankovních a finančních 
záležitostí a zkušeností s finančním dohledem, regulací a řešením krizí bank;

B. vzhledem k tomu, že Parlament je odhodlán zajistit ve vrcholných pozicích v 
bankovních a finančních službách genderovou vyváženost; vzhledem k tomu, že 
všechny unijní i vnitrostátní orgány a instituce by měly zavést konkrétní opatření 
k zajištění genderové vyváženosti;

C. vzhledem k tomu, že Komise dne 21. února 2024 v souladu s čl. 56 odst. 6 nařízení 
(EU) č. 806/2014 schválila užší seznam kandidátů na funkci člena Jednotného výboru 
pro řešení krizí;

D. vzhledem k tomu, že v souladu s čl. 56 odst. 6 nařízení (EU) č. 806/2014 Komise 
předložila tento užší seznam Parlamentu;

1 Úř. věst L 225, 30.7.2014, s. 1.
2 Přijaté texty, P8_TA(2019)0211.
3 Přijaté texty, P9_TA(2020)0017.



PE759.751v01-00 4/6 PR\1298046CS.docx

CS

E. vzhledem k tomu, že dne 12. března 2024 přijala Komise návrh, aby byla Karen Braun-
Munzingerová jmenována členkou Jednotného výboru pro řešení krizí, a předložila jej 
Parlamentu;

F. vzhledem k tomu, že Hospodářský a měnový výbor poté přistoupil k hodnocení 
kvalifikace této kandidátky navržené na funkci člena Jednotného výboru pro řešení 
krizí, a to zejména z hlediska požadavků stanovených v čl. 56 odst. 4 nařízení (EU) 
č. 806/2014;

G. vzhledem k tomu, že dne 20. března 2024 uspořádal Hospodářský a měnový výbor 
s Karen Braun-Munzingerovou slyšení, během kterého tato kandidátka pronesla úvodní 
prohlášení a poté odpovídala na otázky členů výboru;

1. [schvaluje jmenování Karen Braun-Munzingerové členkou Jednotného výboru pro 
řešení krizí na dobu pěti let] [odmítá schválit jmenování Karen Braun-Munzingerové 
členkou Jednotného výboru pro řešení krizí a žádá, aby byl návrh stažen a byl předložen 
nový];

2. pověřuje svou předsedkyni, aby předala toto rozhodnutí Evropské radě, Radě a Komisi, 
jakož i vládám členských států.



PR\1298046CS.docx 5/6 PE759.751v01-00

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Tato zpráva byla vypracována v návaznosti na výkon pravomocí, které Parlamentu svěřuje 
nařízení (EU) č. 806/2014, a zejména jeho článek 56, Hospodářským a měnovým výborem a 
podle  zavedených postupů Hospodářského a měnového výboru ve věci jmenování do 
regulačních orgánů a orgánů dohledu v hospodářské a finanční oblasti.



PE759.751v01-00 6/6 PR\1298046CS.docx

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY, OD
NICHŽ ZPRAVODAJKA OBDRŽELA PODNĚTY

Zpravodajka prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že neobdržela žádný podnět od subjektu nebo 
osoby, který musí být uveden v této příloze v souladu s článkem 8 přílohy I jednacího řádu. 


